



Dyrekcja
Rozbudowy
Miasta Gdańska

DLP.4001.47.2021.KB
Sygn. 83167

Gdańsk dnia 28.04.2021 r.

Strona internetowa DRMG

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego sygn. akt. 31/BZP-U.510.21/2021/KB dot. realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa ulicy Nowej Olchowej w Gdańsku”

W związku z zapytaniami, które wpłynęły w sprawie w/w zamówienia publicznego, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, w trybie art. 284. Ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) zwanej dalej ustawą PZP, udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy:

PYTANIE 78

„Proszę o potwierdzenie, że w kanalizacji deszczowej przy wpuście wp24 są do wykonania dwa wpusty deszczowe.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza, że wpust wp24 jest wpustem podwójnym.

PYTANIE 79

„Proszę o potwierdzenie, że w ramach niniejszego zadania nie należy likwidować istniejących kanałów deszczowych, które są wykreskowane na projekcie.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż w ramach przedmiotowego zadania nie likwidujemy istniejących kanałów deszczowych.

PYTANIE 80

„Proszę o potwierdzenie, że drenaż jest do wykonania w ilości 84m dla średnicy dn113 i 84m dla średnicy dn160”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż zgodnie z planem sytuacyjnym ilość drenażu to 360 m.

PYTANIE 81

„Proszę o potwierdzenie, że wrakach regulacji kanalizacji sanitarnej, należy wymienić włązy żeliwne na nowe wraz z pierścieniem odciążającym, płytą pokrywową”



ODPOWIEDŹ

Wymiana pokrywy żeliwnej, płyty pokrywowej i pierścienia odciążającego jeżeli w stanie istniejącym jest zastosowany.

PYTANIE 84

„Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot zamówienia obejmuje nadzór saperski, dendrologiczny i ornitologiczny i że ich koszty leżą po stronie Wykonawcy.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 85

„Punkt 4.2 i 4.3 OPZ:

- 4.2. Wykonawca zobowiązuje się do wykonania robót koniecznych, nie ujętych w dokumentacji technicznej niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia, których nie można było przewidzieć na etapie projektowania i przygotowania oferty, jak również innych robót.
- 4.3. Wykonawca jest zobowiązany do uwzględnienia wszystkich ryzyk, ograniczeń i realizacji zobowiązań, w tym kosztów wynikających z uzyskanych w ramach dokumentacji projektowej uzgodnień, opinii i decyzji oraz wszelkich procedur odbiorowych gestorów sieci i pozostałych użytkowników aktualnych na dzień odbioru, (w razie potrzeby do uzyskania uaktualnienia uzgodnień, opinii i decyzji przy udziale Zamawiającego) o ile dla wykonania Przedmiotu Zamówienia, będzie konieczne wykonanie innych robót lub czynności, w tym konieczność wykonania projektów zamiennych, warsztatowych, technologicznych lub montażowych i uzyskania w związku z tym wymaganych prawem zezwoleń, lub też dla używania wykonanych części Zamówienia będzie konieczne uzyskanie pozwolenia na użytkowanie, to Wykonawca wykona te czynności i roboty oraz uzyska niezbędne zezwolenia własnym kosztem i staraniem. Zamawiający udzieli Wykonawcy odpowiednich pełnomocnictw dla wykonania powyższych zobowiązań.

Zwracamy uwagę, że zgodnie z ustawą PZP, Wykonawca nie może odpowiadać za roboty, których nie dało się przewidzieć na etapie ofertowania, a co dopiero projektowania. Przerzucanie odpowiedzialności i kosztów w takim wypadku na Wykonawcę jest całkowicie bezprawne i niezgodne z Ustawą PZP. W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisów OPZ. Wszelkie roboty, których nie dało się przewidzieć, zarówno na etapie projektowania, jak i ofertowania powinny być traktowane jako roboty dodatkowe.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż Wykonawca powinien zapoznać się z dokumentacją projektową, SST oraz odbyć wizję w terenie i na tej podstawie dokonać wyceny.



PYTANIE 86

„Opis Przedmiotu Zamówienia, Warunki prowadzenia robót, punkt 4.21.1):

„ Przed przystąpieniem do robót budowlano-montażowych Wykonawca dokona:

- „sprawdzenia w ciągu 14 dni od podpisania umowy wszystkich wymiarów i rzędnych terenu; w przypadku rozbieżności należy powiadomić nadzór inwestorski”

Sprawdzenie obmiarów i rzędnych należało do projektanta. Wykonawca nie jest w stanie przed przystąpieniem do robót zweryfikować wszystkich danych.

Z doświadczenia wiemy, że takie rozbieżności wychodzą w trakcie realizacji robót.

Prosimy o zmianę o w/w zapisu.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający podtrzymuje zapis w OPZ pkt. 4.21. 1).

PYTANIE 87

„Opis Przedmiotu Zamówienia, Warunki prowadzenia robót, punkt 4.21.2):

„ Przed przystąpieniem do robót budowlano-montażowych Wykonawca dokona:

- „sprawdzenia w ciągu 14 dni od podpisania umowy granic działek objętych pozwoleniem na budowę, w przypadku rozbieżności należy powiadomić nadzór inwestorski”

Sprawdzenie granic działek objętych pozwoleniem na budowę należało do Zamawiającego. Czy Zamawiający ma wątpliwości na jakie działki dostał pozwolenie na budowę?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający podtrzymuje zapis w OPZ pkt. 4.21. 2).

PYTANIE 88

„OPZ punkt 4.83:

4.83. Obecne połączenie drogowe do osiedla Olchowa, wykonane z płyt drogowych przez City House Sp. z o. o., ułożonych w śladzie Nowej Olchowej zostanie zlikwidowane. Powyższy zakres nie obejmuje przedmiotu zamówienia. Ze względu na konieczność tymczasowej organizacji ruchu, po stronie Wykonawcy jest ustalenie z przedstawicielami City House Sp. z o. o. terminu usunięcia przez nich płyt drogowych.

Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku przesuwania terminu usunięcia płyt przez City House Sp. z o.o., Zamawiający podejmie się interwencji? Wykonawca nie ma żadnego wpływu na działania prywatnego podmiotu. I czy w takim przypadku Zamawiający przewiduje przesunięcie terminu wykonania zamówienia?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza możliwość podjęcia interwencji.



Zamawiający informuje, iż w przypadku zaistnienia powyższej sytuacji, każdy taki przypadek będzie rozpatrywał indywidualnie zgodnie z zapisami Umowy.

Włodzimierz Bartosiewicz

Dyrektor

Podpisano elektronicznie: 29-04-2021